
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκταση εμ-

βαδού 1,465 στρεμμάτων, στην θέση «Ρουπακιώ-

νας» Τ. Κ. Κατούνας, Δήμου Λευκάδας.

2 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2476/22-10-2007 

(ΦΕΚ τ. Δ΄ 565/06-11-2007) απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου περί κή-

ρυξης αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Λυκο-

φωλιά» τ.κ. Πορτοχελίου της Δ.Ε. Κρανιδίου του 

Δήμου Ερμιονίδας της Περιφερειακής Ενότητας 

Αργολίδας για έκταση εμβαδού Ε1= 1.593,37 τμ.

3 Άρση της υπ’ αριθμ. 2603/8-12-1980 (ΦΕΚ 54/

τ. Δ΄/3-2-1981) απόφασης κήρυξης Νομάρχη Κε-

φαλληνίας για έκταση εμβαδού 8 στρεμ. λόγω 

αποκατάστασης της βλάστησης που βρίσκεται 

στη θέση «Κάθισμα», Τοπικής Κοινότητας Πλα-

τρειθιά, Δ.Ε Ιθάκης, Δήμου Ιθάκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   296845 (1)

Ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκταση εμ-
βαδού 1,465 στρεμμάτων, στην θέση «Ρουπακιώ-
νας» Τ. Κ. Κατούνας, Δήμου Λευκάδας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις του ν.  3852/4-6-2010 (ΦΕΚ 87Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα-

σών κ.τ.λ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 35 του ν. 4280/2014.

5. Το κεφάλαιο Γ΄ «Ρυθμίσεις Δασικής Νομοθεσίας» 

του ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/Α΄/2014) «Περιβαλλοντική 

αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανά-

πτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 

διατάξεις».

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 160417/1180/ 

8-7-1980 και 90437/2151/2-6-2006.

7. Την υπ’ αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./ 

26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διο-

ρισμός του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την υπ’ αριθμ. 1549/26-6-1985 (ΦΕΚ 503/Δ΄/24-9-1985) 

απόφαση του Νομάρχη Λευκάδας για κήρυξη έκτασης 

ως αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. 104335/11-5-2017 (ΑΔΑ:6ΩΚΝΟΡ1Φ-

ΤΣ8) πράξη χαρακτηρισμού του Διευθυντή Δασών Λευ-

κάδας.

10. Το αριθμ. 195621/30-8-2017 (ΑΔΑ: ΩΦΟ2ΟΡ1Φ-

ΗΞΛ) πιστοποιητικό τελεσιδικίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 282608/9-11-2017 (ΑΔΑ: ΩΗΔΙ-

ΟΡ1Φ-ΦΡΔ) απόφαση του Διευθυντή Συντονισμού και 

Επιθεώρησης Δασών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

12. Την υπ’ αριθμ. 296818/24-11-2017 σχετική εισή-

γηση της Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 1549/26-6-1985 (ΦΕΚ 

503/Δ΄/24-9-1985) απόφαση του Νομάρχη Λευκάδας 

με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση 1,465 

στρεμμάτων, (ενός στρέμματος και τετρακοσίων εξήντα 

πέντε χιλιοστών του στρέμματος), που βρίσκεται στη 

θέση «Ρουπακιώνας» Τ.Κ. Κατούνας, Δήμου Λευκάδας 

και έχει όρια: 

Βόρεια: Με έκταση που δεν υπάγεται στις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.

Νότια: Με έκταση που δεν υπάγεται στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.

Ανατολικά: Με έκταση που δεν υπάγεται στις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.

Δυτικά: Με έκταση που δεν υπάγεται στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.

Όπως φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που συ-

νοδεύει την υπ’ αριθμ. 1549/26-6-1985 απόφαση. Η εν 

λόγω έκταση δεν υπάγεται στις διατάξεις και τους περι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Φεβρουαρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 72

1065

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.02.21 09:24:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1066 Τεύχος Δ’ 72/16.02.2018

ορισμούς της δασικής νομοθεσίας, μετά την υπ’ αριθμ. 
104335/11-5-17 (ΑΔΑ:6ΩΚΝΟΡ1Φ-ΤΣ8) πράξη χαρακτη-
ρισμού του Διευθυντή Δασών Λευκάδας και την και την 
υπ’ αριθμ. 282608/9-11-2017 (ΑΔΑ: ΩΗΔΙΟΡ1Φ-ΦΡΔ) 
απόφαση του Διευθυντή Συντονισμού και Επιθεώρησης 
Δασών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, επειδή είναι έκταση δασικού 
χαρακτήρα κατά την έννοια των διατάξεων της παρα-
γράφου 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 όπως ισχύει, 
μη υπαγόμενη στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας 
κατά τα οριζόμενα στο δεύτερο εδάφιο της παρ. 2 του 
άρθρου 67 του ν. 998/1979 όπως ισχύει. Για την πράξη 
χαρακτηρισμού του Διευθυντή Δασών Λευκάδας αυτή 
έχει εκδοθεί το αριθμ. 195621/30-8-2017 (ΑΔΑ: ΩΦΟ-
2ΟΡ1Φ-ΗΞΛ) πιστοποιητικό τελεσιδικίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 24 Νοεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

     Αριθμ. 12176 (2)

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2476/22-10-2007 
(ΦΕΚ τ. Δ΄ 565/06-11-2007) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου περί κή-
ρυξης αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Λυκο-
φωλιά» τ.κ. Πορτοχελίου της Δ.Ε. Κρανιδίου του 
Δήμου Ερμιονίδας της Περιφερειακής Ενότητας 
Αργολίδας για έκταση εμβαδού Ε1= 1.593,37 τμ.

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/
7-6-2010/τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης». 

δ) Του π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27-12-2010 τ. Α΄) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν.4325/2015 (ΦΕΚ Α΄47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου 
Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

4. Την υπ’ αριθμ. 20883/2671/26-2-2013 (ΦΕΚ τ. Γ΄ 278/
7-3-2013), Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 4 άρθρου 
44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/Α΄/2014) "Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυ-
ξη οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις".

6. Τις διατάξεις διατάξεις του ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/
Α΄/1979) «Περί προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί 
και ισχύουν σήμερα και συγκεκριμένα την παρ. 7 του 
άρθρου 3 όπως αυτή προστέθηκε με τον ν. 4389/2016 
(Φ.Ε.Κ. 94/Α΄/2016) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρ-
μογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρ-
θρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις.».

7. Την από 242/1966 οικοδομική άδεια Πολεοδομίας 
Κρανιδίου βάσει της οποίας ανεγέρθηκε κτίσμα εντός 
της έκτασης πριν αυτή κηρυχτεί ως αναδασωτέα.

8. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 Εγκύκλιο Δια-
ταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την υπ’ αριθμ. 105545/534/1-9-2014 διαταγή 
του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 - 
Φ.Ε.Κ.159/Α΄/2014».

10. Την υπ’ αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 
77ΣΕ0ΙΒ3) Δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης 
ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

11. Την υπ’ αριθμ. 124581/2774/26-5-2015 δ/γή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

12. Την υπ. αριθμ. 2476/22-10-2007 (ΦΕΚ 565/Δ΄/
06-11-2007) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρεις Πελοποννήσου περί κήρυξης αναδασωτέας έκτα-
σης εμβαδού Ε=3.710,07 τ.μ. στη θέση «Λυκοφωλιά» τ.κ. 
Πορτοχελίου του Δήμου Κρανιδίου Νομού Αργολίδας.

13. Την υπ’ αριθμ. 299162/27-11-2017 πρόταση της 
Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας για την μερική ανάκληση 
της αριθμ. 2476/22-10-2007 (ΦΕΚ τ. Δ'/565/06-11-2007) 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
Ε=3.710,07 τ.μ. στη θέση «Λυκοφωλιά» τ.κ. Πορτοχελίου 
του Δήμου Κρανιδίου Νομού Αργολίδας. Η μερική ανά-
κληση γίνεται για επιφάνεια εμβαδού Ε1=1.593,37 τμ. 
όπως αυτή απεικονίζεται στο από 11ος/2017 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα του Δασολόγου Πολίτη Γεώρ-
γιου με κλίμακα 1:1000 με στοιχεία περιμέτρου (28-29-
30-31-32-33-33Α-28) το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας.

14. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1067Τεύχος Δ’ 72/16.02.2018

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 2476/22-10-2007 
(ΦΕΚ τ. Δ΄565/06-11-2007) απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου περί κήρυξης ανα-
δασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=3.710,07 τ.μ. στη θέση 
«Λυκοφωλιά» τ.κ. Πορτοχελίου του Δήμου Κρανιδίου 
Νομού Αργολίδας.

Η ανάκληση αφορά σε επιφάνεια εμβαδού Ε1=1.593,37 
τμ. με στοιχεία περιμέτρου (28-29-30-31-32-33-33Α-28) 
όπως αυτή απεικονίζεται στο από 11ος/2017 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα του δασολόγου Πολίτη Γεώργι-
ου με κλίμακα 1:1000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας. Η επιφάνεια αυτή περιλαμβάνεται 
στην υπ’ αριθμ. 242/1966 οικοδομική άδεια του πολεο-
δομικού Γραφείου Αργολίδας βάσει της οποίας κατα-
σκευάστηκε το κτίσμα που υπάρχει και σήμερα στην 
έκταση. Το τμήμα αυτό αποτελεί τον περιβάλλοντα χώρο 
του ανεργεμένου κτίσματος και μέχρι σήμερα δεν έχει 
εγκατασταθεί σε αυτό δασική βλάστηση. 

• Η ανάκληση γίνεται διότι Σύμφωνα με την παρ. 7 του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979 (Α΄ 289) όπως αυτή προστέ-
θηκε με το άρθρο 154 του ν. 4389/2016 (Α΄ 94) αναφέ-
ρεται ότι: «7. Εκτάσεις που έχουν απωλέσει το δασικό 
τους χαρακτήρα πριν τις 11.6.1975 λόγω επεμβάσεων 
που έλαβαν χώρα με βάση σχετική διοικητική πράξη, 
η οποία καλύπτεται από το τεκμήριο νομιμότητας, δεν 
χαρακτηρίζονται ως δάση ή δασικές εκτάσεις, κατά τη δι-
αδικασία του άρθρου 14 του ν. 998/1979 και δεν κηρύσ-
σονται αναδασωτέες. Στις περιπτώσεις ακινήτων εκτός 
σχεδίου, ως και εντός των περιοχών της περίπτωσης β ' 
της παρ. 2 του άρθρου 23 του ν. 3889/2010, όπως ισχύει, 
για τα οποία εκδόθηκε νόμιμη οικοδομική άδεια προ 
της 11.6.1975, η οποία δεν έχει ανακληθεί ή ακυρωθεί, 
δεν χαρακτηρίζεται ως δάσος ή δασική έκταση, κατά 
τη διαδικασία του άρθρου 14 του ν. 998/1979, και δεν 
κηρύσσεται αναδασωτέα επιφάνεια αυτών ίση με την 
απολύτως αναγκαία για την εφαρμογή της συγκεκρι-
μένης διοικητικής πράξης - οικοδομικής άδειας και δεν 
απαιτείται βεβαίωση του δασαρχείου για κάθε έννομη 
συνέπεια. Η παρούσα διάταξη εφαρμόζεται για ακίνητα 
ή τμήματα αυτών που πληρούν του όρους αρτιότητας 
σύμφωνα με το ισχύον καθεστώς κατά το χρόνο έκδοσης 
της σχετικής άδειας. Ως όρια αρτιότητας λαμβάνονται 
υπόψη και οι κατά παρέκκλιση όροι δόμησης για την 
εγκατάσταση λυομένων κατασκευών κατά τις ειδικότε-
ρες διατάξεις του β. δ. 7.8.1967.

Για τις οικοδομικές άδειες οι οποίες έχουν εκδοθεί πριν 
την έναρξη ισχύος του ν. 4030/2011, οι οποίες δεν έχουν 
ανακληθεί ή ακυρωθεί, εφαρμόζονται τα προβλεπόμενα 

στις διατάξεις του προηγούμενου εδαφίου της παρούσας 

μόνον για ακίνητα ή τμήματα αυτών που πληρούν τους 

όρους αρτιότητας σύμφωνα με το ισχύον καθεστώς κατά 

το χρόνο έκδοσης της σχετικής άδειας. Στις περιπτώσεις 

αυτές δεν απαιτείται η εκ νέου έκδοση βεβαίωσης της 

οικείας δασικής αρχής για την έκδοση έγκρισης δόμησης 

και άδειας δόμησης κατά τις διατάξεις του ν. 4030/2011.»

Οι συντεταγμένες των κορυφών του τμήματος Ε1 για 

το οποίο γίνεται η ανάκληση παρατίθενται στον πίνακα 

που ακολουθεί:

Σημείο Χ Υ

20 426473.59 4128761.16

21 426497.302 4128725.93

22 426500.964 4128729.16

23 426510.279 4128747.04

24 426518.212 4128755.19

25 426522.771 4128788.27

26 426529.326 4128793.11

27 426544.753 4128780.49

28 426556.047 4128797.07

29 426587.131 4128822.91

30 426616.402 4128833.91

31 426639.689 4128846.62

32 426625.442 4128863.07

33 426594.13 4128842.99

33Α 426547.626 4128811.53

34 426527.374 4128797.83

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί αί-

τηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Τρί-

πολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει έν-

νομο συμφέρον, άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ τ. Α΄ 

8/9-1-1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Ιανουαρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1068 Τεύχος Δ’ 72/16.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1069Τεύχος Δ’ 72/16.02.2018

     Αριθμ. οικ. 16513 (3)

Άρση της υπ’ αριθμ. 2603/8-12-1980 (ΦΕΚ 54/
τ. Δ΄/3-2-1981) απόφασης κήρυξης Νομάρχη Κε-
φαλληνίας για έκταση εμβαδού 8 στρεμ. λόγω 
αποκατάστασης της βλάστησης που βρίσκεται 
στη θέση «Κάθισμα», Τοπικής Κοινότητας Πλα-
τρειθιά, Δ.Ε Ιθάκης, Δήμου Ιθάκης.

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ. Α΄289/1979) «περί προστασίας δα-
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως 
έχει αντικατασταθεί με την παρ. 2 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (ΦΕΚ τ.Α΄ 159/8-8-2014)«Περιβαλλοντική 
αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανά-
πτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις»

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του  π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ τ.Α΄ 
98/2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27-12-2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τα αριθμ.28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου 
Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2107).

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 

γ)168692/3318/5-10-1981, δ)85144/1468/9-9-1992, 
ε)60284/365/26-1-1994, στ) οικ 105204/2793/31-7-2002, 
ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

9. Την υπ’ αριθμ. 2603/8-12-1980 (ΦΕΚ 54/τ.Δ/3-2-1981) 
απόφαση κήρυξης Νομάρχη Κεφαλληνίας με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβα-
δού 8 στρεμμάτων.

10. Την υπ’ αριθμ. οικ. 296354/23-11-2017 θετική εισή-
γηση της Δ/νσης Δασών Κεφ/νιάς προς τον Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου περί ανάκλησης της αριθμ. 2603/
8-12-1980 (ΦΕΚ 54/τ. Δ΄/3-2-1981) απόφασης κήρυξης 
Νομάρχη Κεφαλληνίας, για έκταση εμβαδού 8 στρεμμά-
των στην οποία πραγματοποιήθηκε η αποκατάσταση της 
βλάστησης, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αριθμ 2603/8-12-1980 (ΦΕΚ 54/τ.Δ΄/
3-2-1981) απόφασης κήρυξης Νομάρχη Κεφαλληνίας 
για την έκταση εμβαδού 8 στρεμμάτων που βρίσκεται 
στη θέση «Κάθισμα», Τοπικής Κοινότητας Πλατρειθιά, 
Δ.Ε Ιθάκης, Δήμου Ιθάκης», για το λόγο ότι η βλάστη-
ση έχει αποκατασταθεί με οικολογικά χαρακτηριστικά 
επαρκή για την υπαγωγή της στις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας.

Η ανωτέρω έκταση προσδιορίζεται με διαγράμμιση 
όπως εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6104/1 και 6104/3, και 
ορίζεται ως εξής: 

Ανατολικά: Με δασωμένη έκταση.
Δυτικά: Με δασωμένη έκταση.
Βόρεια: Με δασωμένη έκταση.
Νότια: Με δασωμένη έκταση.
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά Όργανα » (ΦΕΚ τ.Α΄/98/2005) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Ιανουαρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1070 Τεύχος Δ’ 72/16.02.2018





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1072 Τεύχος Δ’ 72/16.02.2018

*04000721602180008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


